

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

Cena 15 groszy
za numer
Miesięcznie
złotych 3.50
Zagranicą 6 złotych

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Konto PKO w Warszawie Nr. 25.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowicza 1. 188

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6.— Za zmiany adresu 50 gr.
Tęty ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwyżkami gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobny za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zaplanowanie pracy bezpłatne
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Kład ogłoszeń tekstowych zwyżkający do 100 proc. szpalty. Za treść ogłoszeń Reklamy nie odpowiada.

Wymowa Nowosielec

Uroczystości ku czci Michała Piłczyńskiego w Krakowie przeobraziły się w zadanie polityczne. Ktoś je określił, jak zadanie „informatywne”. General Edward Rydz-Śmigły zabrał się bezpośrednio z rzeźbą wstępując w roli, wsi małopolskiej, zorganizowanej; świadomości uczestniczącej od wlewu lat w czynne w życiu politycznym kraju. Musiał z tegoż zniechęcenia wyciągać pewne wnioski; te wnioski biją poprzecznie w oczy.

Nie było w Nowosielcach ani policji, ani władz i ministrów cywilnych; porządek panował wszakże, jak stwierdza „K.-Jej Poranny”, wzorowy. W kołach ludowych oczekiwano przybycia około 40.000 ludzi; przybyło — według wszelkich danych — od 120.000 do 150.000; i cała ta olbrzymia masa ujawniała wręcz imponującą karność, wielkie poczucie taktu, spokojną, dumną i pewną siebie postawę.

Ta masa była masą Stronnictwa Ludowego. Nikt nie mógł się nie zaprzeczyć. Gen Rydz-Śmigły zbliżył się do wielkiej masy chłopów-ludowców do zadania obrony Państwa i do armii; mógł ocenić należycie wartość opowieści o „antypatiach stowychych” tendencji ruchu ludowego; mógł też ocenić w sposób właściwy wartość tytułetyczną poczynań „dywersyjnych” na wsi, podejmowanych przez porażenie z ramienia obozu „sanacyjnego”; rezultaty są, oczywiście, równe. Zaru. Mógł też ocenić te prawdziwe, że żądania nowych wyborów, zmiany ordynacji wyborczej, zmiany systemu rządzenia, powrotu Wincentego Witosa i wszystkich emigrantów brzeskich nie stanowią jakiegos „wymysłu” tak zw. przywódco partyjnych, tylko prawdziwą wolę mas.

W tych wszystkich punktach wymowa Nowosielec wydaje mi się bezsporna.

Życie polityczne Polski przedstawiła się w tej chwili — w sposób zupełnie bezstronnie — tak: 1) istnieją trzy — poza mniejszościami narodowymi — wielkie ruchy masowe w społeczeństwie; ruch socjalistyczny, ruch ludowy i ruch t. zw. narodowy; 2) obóz „sanacyjny” ma w swoich rękach cały aparat państwowy, poczynając od „monopolu” parlamentarnego, nie reprezentuje żadnego ruchu „wzrostu”; to — zwraca uwagę — nie wystarcza; próba B. i W. R. skończyła się, jak wiadomo powszechnie, nieprawdopodobnym blamażem.

Taki układ sił taka budowa uraga wszelkim pojęciom o rozsądek. Brak rozsądku dotyczy tym razem i problemu obronności kraju. Poprostu, rozumnie, jasno, uczciwie, szczerze powiadzić to w swojej mowie w Nowosielcach ob. Fr. Słysz miejscowy działacz ludowy. Czy jego głos będzie zrozumiany?

Wymowa Nowosielec! Jakich dystans ogromny dzieł! te dziesiątki tysięcy chłopów polskich, maszerujących w karminowym orдынku, od „burzy w szklanej wodzie”, która to „burza” kipi prasa konserwatywna w swoich poruchach z min Kwiatkowskiem... „Nowosielec”, jako rodza symbolu, można by przerzucić tak samo i na płaszczyznę robotniczą. Powstaje bowiem i czwórka coraz to przedzej Polska chłopsko-robotnicza, Polska Świata Pracy. Daleki jej od niej nieskończoność „świat po-

zorów” niby tu utrwalony jest „nowym ustroju politycznym” p. Sławka. Daleką jest od niego nieskończoność i droga, która wiedzie poprzez Fryzyk i poprzez Mińsk Mazowiecki. Każdy człowiek w Polsce będzie musiał niebawem... wybiec!

M. NIEDZIAKOWSKI

Abisynja walcząca

Z Addis Abeby donoszą: Przed parą dniami otrzymano w władności o wybuchu rozruchów w Abisynji południowej. Celem zwalczania ruchów z Somalijskiej wysłano kolumnę zmotoryzowaną. Obecnie oddziały włoskie zajęły miejscowość Moyale, położoną na granicy Kenii angielskiej i Somalijskiej. (ATE).

Liczne wiadomości w prasie europejskiej wskazują na to, że podobny Abisynji nie będzie tak łatwy, jak się wydawało Rządowi faszy-

W Genewie „Francja zabarykaduje drogę wojnie...” Wspaniałe przemówienie tow. Bluma

Otwierając wczoraj dalszy ciąg obrad Zgromadzenia Ligi, przewodniczący Van Zeeland poruszył w paru słowach wstawkę w sprawie, dotychczas zachowanie się włoskich dziennikarzy.

Następnie udzielił głosu delegatowi Kolumbji, który wygłosił ogólnikowe przemówienie. Po nim zabrał głos premier francuski Blum, który wygłosił przesłone półgodzinne przemówienie. Blum podkreślił na wstępie, że staje przed Ligą jako homo novus (człowiek nowy), niedoświadczony i przeto prosi o wyrozumiałość dla swojej szczerości, stwierdzając, że w Europie zaplanowały ostatnio poglądy, równające się jakby dewaloryzacji Francji jako czynnika europejskiego. Blum podkreślił, że przypuszczenia, jakoby ciężar gatunkowy Francji w Europie zmalał, opierają się na specjalnej ocenie obecnymi słowami wewnątrznych i socjalnych we Francji oraz wygłoszenia Francji w związku z powstaniem paktu rzymskiego w dn. 7 marca. Blum przedstawił się tym poglądom, stwierdzając, że jeżeli chodzi o ewolucję wewnętrzną i socjalną Francji, to uznanie praw klasy robotniczej tylko wzmocniło siłę Francji, ale bynajmniej nie osłabiła jej. Co się zaś tyczy reakcji Francji na czyn z 7 marca, to Francja stanęła na stanowisku, że zamiast mobilizować słuszną jest powoływać się na wymowę traktatów i oprzeć się na Lidze Narodów. Francja walczy drogą prawa. Francja nie przyjmuje bynajmniej z rezygnacją faktów dokonanych, lecz opiera się na słusznym prawie. Blum z mocą postawił też niepodzielność pokoju europejskiego i światowego, której Francja holding, podkreślając, że w Europie państwa wojną jakoby możliwą. Tańciska, z jaką pewien kraj otacza swoje zbrojenia, powiększa ten niepokój. Należy zwalczać ducha wojny — oznajmił z emfazą

Blum, Francja PRAGNIE ZABARYKADOWAĆ drogę wojnie — wola premiera francuskiego. Wyliczłem z sytuacji obecnej jest nie osłabianie Ligi, lecz wzmocnienie jej. Francja — nie zgadza się na rewizję Ligi w sensie ograniczenia uprawnień Paktu. Francja przeciwna jest przekształceniu Ligi na organ konsultacji. Chce, aby zbirowe bezpieczeństwo stało się rzeczywistością. Trzeba zdecydować się nawet na przyjęcie ryzyka wojny, aby uratować pokój. Zbirowe bezpieczeństwo powinno być jednak tylko narzędziem pokoju i jednego winno być połączone z rozbrojeniem, które stanowi logiczne założenie zbirowego bezpieczeństwa. Sprawa reńska nie jest jeszcze załatwiona, a sprawa abisynijska może ulec załatwieniu tylko w Afryce za pośrednictwem Ligi Narodów. Memorandum włoskie zawiera pewne ustępstwa. Blum ma nadzieję, że Niemcy dokonają kroku, umożliwiającego zlikwidowanie sprawy nadreńskiej. Należy przekreślić przeszłość przez stworzenie podstaw przyszłości. Zakończył przemówienie do nieobecnych, oświadczając, że dla obratowania pokoju ujął się musieł w sposób przekonywujący dobra wola każdego. Nie jest do pomysłowania, aby jedno mocarstwo mogło stać zmuszać wszystkie inne do zbrojeń i do trzymania ludzkości w takim napętku. Narodził się w tym samym czasie, Ludzkość pragnie pokoju, aby skłoniła głowę po całonocnej pracy spokojnie położyć do snu. Po Blumie przemawiał delegat Panayiotis, Solis, poczem obrady Zgromadzenia odroczone do popołudnia.

W „Trzeciej” Rzeszy Teror już nie skutkuje Masy przeciw hitleryzmowi

Agencja PRESS donosi z Wiedni: Partia hitlerowska w Niemczech przywraca obecnie okres niepomyślnej dla siebie koniunktury. Nastroje szerokiej warstw ludności kierują się przeciw hitleryzmowi i jego przywódcom. Lokalni „Führerzy” hitlerowscy otrzymują listy anonimowe, pełne obelg i pogroźek. W południowych Niemczech rozpalającym w wielu miastach publiczne ostrzeżenie przed anonimami. Ludność katolicka występuje zdecydowanie w obronie duchowieństwa, przedkładanego przed hitlerowców. Zarzuty, stawiane duchownym, nie znajdują wiary wśród wierznych, którzy walczą z księżmi uważając za przejaw kampanii politycznej. „Gaullefer” hitlerowski w Monachium, Wagner, ogłosił, iż każdy, kto po raz drugi ujęty będzie

w walce przeciw hitleryzmowi, zamknięty zostanie na resztę swego życia w obozie koncentracji. Dyrakowska groźba ta uważana jest za dowód, iż zwłaszcza w prowincjach katolickich Niemiec hitlerowcy spoglądają się ze wzrastającym oporem ludności.

Los więźniów politycznych

Dnia 5 h. m. rozpoczęło się w Brukseli międzynarodowe konferencja w sprawie podjęcia światowej akcji o amnestii dla więźniów politycznych w Niemczech. Do organizatorów konferencji należą: szkes znany pisarz niemiecki, Tomasz Mann, poprzednio chwytny — dziś bezwzględny przeciwnik hitleryzmu.

Parlament Francji uchwalił zaufanie dla Rządu Ludowego

We wtorek w nocy przystąpiono w Izbie Deputowanych do głosowania nad wnioskiem zaufania dla Rządu, zredukowanego w sposób następujący: Izba Deputowanych aprobując oświadczenia Rządu, wyraża mu zaufanie w sprawie zapewnienia ładu w Republice przez wykonanie przez stałonowoczną ustaw o obronie Republiki. Odrzucając wszelkie poprawki, Izba Deputowanych przechodzi do porządku dziennego. Wniosek ten przeszedł w głosowaniu większością 375 głosów przeciwko 192. (PAT).

W Montreux Baldwin Rokowania o cieśninach

„Daily Telegraph” donosi, że planarne posiedzenie konferencji w Montreux zostało zwołane na wtorek, dnia 4 h. m. Rząd turecki zwał się bardziej nieustępliwym niż dotychczas i domaga się przywrócenia wrennych nad cieśninami. Jedną z głównych trudności, na które spotyka konferencja, jest sprawa liczebności floty sowieckiej — noru Czarnem. Być może, że konferencja zakończy się zawar-

W Palestynie wzburzenie nie ustaje

„Times” donosi z Palestyny o metodach teroru, stosowanych przez powstających arabskich wódcz ludności wiejskiej, która zmuszona jest do udzielania czynnego poparcia ruchowi powstania.

Oddziały powstające Arabów przeprowadzają intensywną akcję rekrutacyjną wśród młodzieży po wsiach i miasteczkach prowincjonalnych. Dążeniem ich jest, aby każda rodzina dostarczyła co najmniej jednego człowieka. Dziennik przytacza przykład wielkiej i zamożnej wsi Ramallah, położonej na północ od Jerozolimy. Wśród tam jest głównie zamieszkała przez Arabów chrześcijan, trudniących się przeważnie sadownictwem. Przed dwoma tygodniami zwołali się przedstawiciele jednej z band powstających, zapytując, ilu mieszkańców wieś może dostarczyć do szeregów powstańców. Mieszkańcy wsi zapewnili, że wszyscy młodzi mężczyźni są

zatrudnieni w sadach i w winnicach. Wówczas przywódca bandy zażądał daniny na lunchu po wsiach. Wieś zaofiarowała 50 f. palest. Powstancy zażądał 100 f. p., grożąc w przeciwnym razie replantami w stosunku do wsi, która wobec tego ultimatum brała 600 f. p., przyrzekając dostarczenia reszty później. (PAT)

W Haifie przed komisarjatem policji rzucono wczoraj bombę, która jednakże nie wybuchła. Dokonano licznych aresztowań osób podejrzanych o udział w zamachu. W Kerkur zaatakowany został patrol brytyjski z zasadzki. Arabowie ponieśli znaczne straty. Zaden z policjantów brytyjskich nie był ranny. Pomimo tych incydentów, według ogólnego mniemania, napięcie zmniejsza się i istnieje nadzieja, że stosunki powrócą do normalnego. (PAT)

W Chinach Marsz armji południowej Zamęt w wojskach Nankinu

Prasa japońska oświadcza: Wystąpienie na front przeciw południowym wojska nankińskie dowodzą posłuszeństwa. Cała 31 dywizja nankińska przeszła na stronę południowców. Za jej przykładem poszła 77 dywizja, wysłana na front w prowincji Honan. W 34 dywizji, przybyłej do Henczu, wybuchł bunt przeciw Rządowi nankińskiemu. Zamęt w armji marszałka Czang-Kaj-Czeka tłumaczy się tem, że żołnierze i oficerowie armji nankińskiej dali się porwać głoszonemu przez południowców hasłom „walki o narodowe wyzwolenie Chin”. (ATE)

Pomoczą wojskami Rządu nankińskiego a wojskami południowcami wywiązuje się poważne bitwy, które zostały stoczone pod Henczu i Linlin. Oba te miasta są po-

łożone w prowincji Honan. Wojska marszałka Czang-Kaj-Czeka wycofują się powoli w kierunku północnym. Armia południowa posiada w naprzód zarówno w prowincji Honan, jak i Fukien. (ATE)

Baldwin

Według agenta Havasa, sprawa zdrowia premiera Baldwina była przedmiotem rozmów w kulisach Izby gmin. W kołach konserwatywnych, w których Baldwin cieszy się wielkim prestiżem osobistym, panuje przekonanie, iż premier powinien stworzyć jedno lub dwa stanowiska ministrów bez teki, którzy oddzieliliby go bez pewnymi względami. Premier zdaniem tych konserwatywnych — mógłby powrócić pewnie zadaną drugorzędnie nowym ministrom.

Proces krakowski

Na marginesie

Od szeregu dni toczy się proces Stada w Krakowie...

Nie chodzi tu tylko o sensację. Główny to nie jedynie okładka...

Ludzie PRZYPADKIEM zatrzymali-bici. Ludzie, spracodopobnie...

bo nie lubię sgrzybiać na waino-... R. BOR.

Przebieg rozprawy wczorajszej

Na wstępie rozprawy przewodniczący Dr. Barynowski ogłasza...

mały nawiązać się pertraktacji robotników...

świadek wie, że władze strajk okupacyjne tolerują.

spóśb świadka wie doskonale, co było na zgromadzeniu...

W dniu 23 marca, w chwili, gdy nie odniósł jeszcze ciała...

Na pytanie prokuratora jak tłum reagował na pierwsze strzały...

Dr. Rosenwieg pyta dalej, czy świadek wie, że aresztowano...

Wreszcie obrońca tow. Pajdak wnosi o przesłuchanie 70 świadków...

Wypokłosz świadków oskarżenia ciężłała bowiem wiedzieć na t. om. myśli przynawo. Temi „wy-..."

Dr. Ringelheim pyta, czy proklamowania strajku generalnego nie wentylowały władze...

Adw. Schreiber dodaje, że prokurator swoimi pytaniami właśnie rozszerza ramy procesu...

Wszystkie dzienniki zamieszczają dłuższe komentarze do wtorowego posiedzenia...

W piątym momencie dochodziło na tem tle do ematich farsy. Tak było m. in. gdy przeni wywiadu...

Dr. Rosenwieg zapytuje, czy świadkowi wiadomo, kiedy padły pierwsze strzały...

Przewodniczący oświadcza, że nie na żadnego wpływu na proces. Sąd przystępuje do przesłuchania...

Wysłannik specjalny „Morning Post” opisuje w sposób szczegółowy wydarzenia...

„Dzień ważny pisał na temat „Inżynierów sądownych”, stwierdzając że regulacja statutu...

Dr. Rosenwieg zapytuje, czy świadkowi wiadomo, kiedy padły pierwsze strzały...

Przewodniczący oświadcza, że nie na żadnego wpływu na proces. Sąd przystępuje do przesłuchania...

Wysłannik specjalny „Morning Post” opisuje w sposób szczegółowy wydarzenia...

Chodzi jednak o inne rzeczy. Oto sądownictwo w czynnym do łoszech miar problematyczne...

Dr. Rosenwieg zapytuje, czy świadkowi wiadomo, kiedy padły pierwsze strzały...

Przewodniczący oświadcza, że nie na żadnego wpływu na proces. Sąd przystępuje do przesłuchania...

Wysłannik specjalny „Morning Post” opisuje w sposób szczegółowy wydarzenia...

Niemieckie M.S.Z. potwierdza

W związku z zapowiedzianym wystąpieniem Nikaragui...

Kliemu Komisarzowi Ligi Narodów Lesterowi, oraz z sobotami...

Strajk w paryskiej „Operze Komicznej”

Artyści i urzędnicy „Opery Komicznej”, drugiej państwowej...

Artyści i urzędnicy rozpoczęli strajk celem zaprotowania...

„Rycerscy” faszcyści włocysy

Pod przewodnictwem faszystowskich dziennikarzy...

zbyt usępnie i chwzięnie waznie wstąpił w sprawie samkny.

Wypadek samochodowy pod Poznaniem

Pod Czarkowem (kolo Poznania) wydarzył się wypadek...

Uwzięni dziennikarze włocysy należą do najwybitniejszych...

Wypadek samochodowy pod Poznaniem

Pod Czarkowem (kolo Poznania) wydarzył się wypadek...

Uwzięni dziennikarze włocysy należą do najwybitniejszych...

Wypadek samochodowy pod Poznaniem

Pod Czarkowem (kolo Poznania) wydarzył się wypadek...

Uwzięni dziennikarze włocysy należą do najwybitniejszych...

Wypadek samochodowy pod Poznaniem

Pod Czarkowem (kolo Poznania) wydarzył się wypadek...

Uwzięni dziennikarze włocysy należą do najwybitniejszych...

Wypadek samochodowy pod Poznaniem

Pod Czarkowem (kolo Poznania) wydarzył się wypadek...

Uwzięni dziennikarze włocysy należą do najwybitniejszych...

Wypadek samochodowy pod Poznaniem

Pod Czarkowem (kolo Poznania) wydarzył się wypadek...

Uwzięni dziennikarze włocysy należą do najwybitniejszych...

Wypadek samochodowy pod Poznaniem

Pod Czarkowem (kolo Poznania) wydarzył się wypadek...

Uwzięni dziennikarze włocysy należą do najwybitniejszych...

Wypadek samochodowy pod Poznaniem

Pod Czarkowem (kolo Poznania) wydarzył się wypadek...

Uwzięni dziennikarze włocysy należą do najwybitniejszych...

Program rozbroju Z.S.S.R.

Z Hitlerem — na Rosję!

W każdej sytuacji potrzebna jest przewidywalność jasności. Dlatego też cieszymy się, że „Bunt Młodych” mówi wyraźnie, o co mu chodzi. Wprawdzie nigdy nie ma że jest nastrojony imperialistycznie, ale nie stawiaj, jak to się mówi, „kropki nad I” i przysłań swie imperialistyczne wywody rozważań na temat zabórczych tendencji w ZSSR itp. W ostat numerze (nr. 11) mamy podaną w skrócie koncepcję programową „Buntu”. Czytamy: „*Tę, która nasocjonalny plan program współpracownic Polski uważamy konieczności rozdział kolosalnych ilości niemieckich — rozciągłych, w jakich są znajdujemy. Ponieważ wada przebudowania Polski a przez Ludność Niemcami jest zwykłym noseniem, musimy zmniejszyć ilość, odwrócić jej kierunek na wschód i kontynuować w tym celu tereny kolonizacyjne, które są nam konieczne.*”

Jest to program rozbroju Rosji Sowieckiej. „Bunt” podaje swą „młodą” dłoń gruncie p. i. Bobrowskiego z „Naszej Przyszłości”. Proponuje wojnę zaczepną ze strony Polski. Zaczepną —

Nasz program jest monolitem. Wychodzące z założenia zasadniczych,

nieopartych, z niebezpieczeństwa potęgi aspidów jest jedynym programem wielkiego imperjalizmu polskiego, narzucającym wiarę w swoje siły i narzucającym konieczność walki z zachodnią.

Tak, brawo Ci „młodo”, są przynajmniej szczerzy. To się chwali. Teraz wimy, co niektóre grupy chciałyby widzieć w polityce p. Becka.

Brawo! Bezrobota, wyprzedzania Polska istnieje chyba nie lepsze niż ma do roboty, jak wszczął „walkę zaczepną” z Rosją Sowiecką. I to wspólnie z Hitlerem. Radzymi „młodym buntownikom” iść z tym programem — w lud. Iud będzie zachwycony.

„Bunt” wyłącza także rękę do młodych endeków i proponuje im „zwrot”. Ci z „Buntu” chcą się otrząsnąć z „bezprogramowości” starych obok Piłsudskiego”, a młodym endekom również radzi się otrząsnąć z przedwojennych (np. moskafiolickich, antygermańskich itp.) poglądów endeków. Razem młodzi przyjaciele — młodej konserwy sanacyjnej i młodej endecji — razem (z Hitlerem) na Rosję Sowiecką! Nie o obronę, przyjaciele, chodzi! — chodzi o akcję „zaczepną”, chodzi o rokowanie Rosji! Po co reforma rolna, pisze

„Bunt” (aha! sztydło), po co ta reforma, która może dać ziemie najwyżej 300 tys. rodzin? Po co, skoro tyle jest ziemi na wschodzie...

Główny instykt ziemiafilów pcha grupkę do „koncepcji” wzrost szalonej. Świadczy chlubnie o szlacheckim temperamencie kresowym, znacznie mniej chlubnie o orjentowaniu się politycznym.

K. CZAPINSKI.

Przegląd prasy Sprawa Gdańska

Podaj że jedyni jakis czas w całej prasie polskiej wskazywaliśmy na niebezpieczeństwo, jakie plynie dla Polski z przyłączenia polskiej p. Becka i z jego filrtu ze shleryzowaniem władzami w m. Gdańsk. Podkreślaliśmy, że prasa „sanacyjna” i oficjalne wyurzenia sterników polskiej polityki zagranicznej przez swój serdeczny ton i ufnosć, ktorimi darzą naszone zachodniego sąsiada wypływają sąsiadom na czujność opinii publicznej. Bagatelizowanie niebezpieczeństwa agresji hitlerowskiej w stosunku do Gdańska i ich rewizjonistycznych tendencji było nietylko krótkowzrocznością, ale stworzyło dziś dla Polski nadzieję niebezpieczną sytuację. A przedziel enuncjacji miarodajnych czynności „Tizacji” (czasy poprzedzające sanację) a skończony na Scharhele nie mogły budzić żadnych chyba wątpliwości. Tendencja polityki hitlerowskiego państwa była wyraźna: po uporaniu się z Traktatem Wersalskim (powołana służba wojskowa, dozorowanie i sprawa zwiazana z milicją i strażą nadbrzeżną) przyjdzie kolej na przyłączenie do Rzeczy Gdańskiej i Austrii w takiej kolejności, jaka wynikać będzie z międzynarodowej sytuacji. Dziś te nasze przewidywania znajdują potwierdzenie w depeszach własnych „Kurjera Warszawskiego” z Genuwy. Śmiało międzynarodową sytuację, która wytworzyła ale nie bez „zasięgi” p. Becka jest tego rodzaju, że hitlerowskom wygodniej jest „zalatwić” najpierw sprawę Gdańska przed Austrią, ktorą niepodległość bronią jeszcze Włochy. Korrespondent „Kurjera Warszawskiego”, pisząc o chumnym horyzoncie genewskim stwierdza:

„Drugim zachmurzeniem horyzontu genewskiego jest bomba gdańska. I na tym punkcie panuje jedno myślenie przeważające, że groźby niemieckie przeciwko wołnemu miastu, są również, jak i Nadrenia, konsekwencją bezpodstępnej sanacji włoskiej w Afryce. Tedy narządki Gdańska byłoby odpowiednie dla tych, co to od pierwej chwili stali kołbierce pod stopy woźa dąsaszki.”

„Niebezpieczny” tym

W sprawach, dotyczących Socjalizmu, istnieje duża ignorancja i dużo nieporozumień. Zdarmo się, że jakis dygnitarz uznał „Humanitet” za organ nie komunistów, lecz socjalistów francuskich, przypominając sobie widet te czasy, gdy pismo to redagował Jan Jaurès. Gdzieś ktoś był znowu przekonywany, że II Międzynarodówka jest rzeczywiście istniejąca, i usłowski z nią polemizować. Najwięcej zaś balamutcy przez ludzi niekompetentni w powodu stynego hymnu robotniczego „International” (Międzynarodówka).

Ta Międzynarodówka, Socjalizma, do której należymy, skupia socjalistów całego świata; III Międzynarodówka to komunistyczna (po rosyjsku w skróceniu „Komin tern”) istnieje od końca wojny światowej, a jej pierwszy kongres odbył się w marcu 1919 roku. Pod IV Międzynarodówką, faktycznie nieistniejącą, rozumie się zazwyczaj zwolenników Trockiego, rozsiąanych po całym świecie i zważających system państwowy Stalina.

A hymn „Międzynarodówka”, jak znany i tak popularny, a tak zwyczajowo przez młodzieńców gorliwych przedstawicieli administracji? Byłoby to rzeczywiście hymn, importowany do nas z Rosji Sowieckiej i na tamtejszym gruncie powstały?

Coś tu jest nie w porządku. Śpie walmy przecież ten hymn w Królestwie w 1905 roku, gdy jeszcze nie było komunizmu rosyjskiego, ani nawet ruchu spartakowskiego Niemców. Uczyły się go robotnicy w Galicji, przyznające do legalnie działającej Socjalnej Demokracji Galicji i Śląska, później w formie połączonej z P. P. S. Znali go dobrze robotnicy zaboru pruskiego. Na uroczystościach robotniczych obok „Czerwonego Szlansaru”, rozgrywały się zawsze piosenki słowne „International’ka”, „Wykły, powstań, ludu ziemi — Powstańcie, ktorzy dręczy głód”.

Hymn, o którym mowa, został napisany jeszcze za I-ej Międzynarodówką, a mianowicie w 1871 roku. Słowa napisali robotnik — piekarz, E. Polters. Muzykę do hymnu skłamał, w tym celu, młodym dorobk urodzony w 1859 roku robotnik kowalski, Adolf Degeyter, z miasta Lille, położonego w pobliżu granicy francusko — belgijskiej. Po raz pierwszy „Międzynarodówka” została w druku wydana w roku 1894 i stała się najulubieńszym hymnem istniejącej już

Ileż to razy powtarzalo się i przy powstawaniu, że pierwsza międzynarodówka, założona w 1864 roku na zjeździe socjalistów wszystkich krajów w Londynie staraniem Marksa, po silnych starciach między markistami a zwolennikami Proudhona, a następnie zwolennikami Bakunina, przestała istnieć faktycznie na przełomie 1890 — 1891 roku w 1876 roku. II Międzynarodówka powstała na zjeździe w Paryżu w 1889 roku i uchwaliła uchodzić na całym świecie dzień 1 Maja, jako święto pracy.

Jeden z królów pruskich powiedział, że ograniczony umysł powiada, że nie jest w stanie zrozumieć świadki przynależni do komunizmu. To ograniczone umysłu obywatela, musiała przetrwać aż do naszych czasów, gdyż trudno wyrozumić, dlaczego za wyraz polityczny umiarkowania mają uchodzić zwrotki „Czerwonego Szlansaru”, pieśni, powstałe za czasów Kunitkiewicza i Waryńskiego w teoryzowaniu — re wolutywnym okresie.

„Nadejdzie jednak dzień zapłaty, — Sędziami wówczas będziemy my.” Nikt też nie rozumie, dlaczego o skrajnym rewolucjonizmie, niebezpiecznym dla państwa, mają świadczyć klasyczne w swym propagandowym spokoju i zwrocone nie przewidywaliśmy przeciw panowaniu kapitału słowa „Międzynarodówka”!

„Rudajcy światem samowładnie Królówi świałem, fabryk, hut, Tem dumni są, że każdy kradmie Bojętwa, która strasze lud. Tem się oblienił krowa krzywa, Gdy ludobójczy siewny jada. Br obowiązków nie ma prawa, Dla równych — równy szczęście świat”.

Na to, aby śpiewać te zwrotki, nie trzeba być komunistą. Wystarczy ślać na slawniku klasowym. Nie trzeba trwać na dłużej. Przy dobrej woli świadomości czynności może średnio wieść organy bezpartyjnego i zastana powiadamione oblińciami, że „Międzynarodówka”, niezależnie od tego, co o niej myślą „Komintern”, jest równoprawnym z innymi pieśniami robotniczymi i legalnym hymnem socjalistycznym.

Wówczas II Międzynarodówka socjalistycznej. Tekst „Międzynarodówki” uległ w różnych krajach zmianom, zalicznie od istniejących warunków. W Rosji śpiewano ją od 1905 roku, w Polsce — mniej więcej od tego samego czasu. I w rosyjskim i w polskim tekście jest mowa o czynie, o carskich prawach, czego oczywiście niemi w tekstach Euro Zachodniej. Tylko melodia, polgona, wspaniała i pena uroca, pozostała ta sama zawsze i wszędzie.

Jeden z królów pruskich powiedział, że ograniczony umysł powiada, że nie jest w stanie zrozumieć świadki przynależni do komunizmu. To ograniczone umysłu obywatela, musiała przetrwać aż do naszych czasów, gdyż trudno wyrozumić, dlaczego za wyraz polityczny umiarkowania mają uchodzić zwrotki „Czerwonego Szlansaru”, pieśni, powstałe za czasów Kunitkiewicza i Waryńskiego w teoryzowaniu — re wolutywnym okresie.

„Nadejdzie jednak dzień zapłaty, — Sędziami wówczas będziemy my.” Nikt też nie rozumie, dlaczego o skrajnym rewolucjonizmie, niebezpiecznym dla państwa, mają świadczyć klasyczne w swym propagandowym spokoju i zwrocone nie przewidywaliśmy przeciw panowaniu kapitału słowa „Międzynarodówka”!

„Rudajcy światem samowładnie Królówi świałem, fabryk, hut, Tem dumni są, że każdy kradmie Bojętwa, która strasze lud. Tem się oblienił krowa krzywa, Gdy ludobójczy siewny jada. Br obowiązków nie ma prawa, Dla równych — równy szczęście świat”.

Na to, aby śpiewać te zwrotki, nie trzeba być komunistą. Wystarczy ślać na slawniku klasowym. Nie trzeba trwać na dłużej. Przy dobrej woli świadomości czynności może średnio wieść organy bezpartyjnego i zastana powiadamione oblińciami, że „Międzynarodówka”, niezależnie od tego, co o niej myślą „Komintern”, jest równoprawnym z innymi pieśniami robotniczymi i legalnym hymnem socjalistycznym.

JAN KRZESIAŃSKI

SUKNIE PŁASZCZE

Miranda

WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 122, telefon 619-01
WILNA 152A, Chmielna 14, telefon 666-03
BIAŁA 11, Wierzbowa 6, tel. 54-07, w gmachu Hotelu Angielskiego

Amnestja faszystowska

Agencja PRESS donosi z Wiednia: Na mocy dekrety amnestyjnego zwolnionych zostało z więzień około 5400 spekulatorów walutowych i walutowych, aresztowanych w okresie wojny z Abyssynją.

Wśród zwolnionych na mocy

amnestji znajdują się również więźni zagraniczni. Amnestja nie objęła natomiast „przeszpełni” politycznych. Wszyscy aresztowani w okresie wojny, pod zarzutem nieprawomysłności politycznej, trzymani są nadal w więzieniu.

W Japonji Walka z epidemją samobójstw

W Tokio założone zostało towarzystwo przeciw samobójstwu, którego zadaniem jest walka z rozpowszechnioną w Japonji epidemją samobójstwa. Około 20 tys. osób rocznie kończy w tym kraju śmierć samobójczą.

Manja samobójstw w ostatnich dniach przybrała formę skłaniają z najwyższych pięt w wielkich ma

gazychn dzielnicy handlowej Tokio — Ginzy. W ciągu jednej doby zdarzyły się aż dwa takie wypadki, przy czym samobójcy skakali na ulicę, jedną z najbardziej ruchliwych w Tokio. Jeden z nich rozbił się na dachu do naga, z rękami w powietrzu, w chwili, kiedy w gazetkach w białym kielasku, w których widać było kłopoty, (PAT).

Piotr Szumow

(Garść wspomnień)

Nie mam zamiaru ani możliwości skreślenia szczegółowego nekrologu Piotra Szumowa, zmarłego przed kilku dniami w Łodzi. Nie posiadam bowiem dostatecznych materiałów ani ścisłych danych do jego życia. Niech przeży garść luźnych wspomnień osobistych zastąpi narażenie obszerniejszy życiowy zarys, oparty na dokładnych danych. Piotr Szumow to zupełnie niezwykła postać w naszym ruchu. Dość powiedzieć, że był rodowitym Rosjaninem, do tego działalności przedrewolucyjnej w Grodnie, a więc w jednym z najbardziej przysiężkowych w czasach caratu miast historycznej Litwy. Mimo to stał się pionierem i jednym z głównych twórców organizacji P. P. S. w Grodnie, oddziałującej w duchu socjalistycznym — niepodległościowym programu naszej partji na miejscowy proletariąt żydowski i na reszty miejscowych inteligentów — Rosjan.

Jeszcze w Londynie, pod koniec ubiegłego wieku dowiadaliśmy się ze zdziwieniem, że w Grodnie działa jakiś towarzysz — Rosjanin „Piotr”, który nie tylko jest praktycznym spowsem, ale zdobywa dla naszego programu jednaki z pomocą żydowskiej, w znacznej części urzędniczej, inteligencji i tworzy kadry powpowe z wybitnych robotników żydowskich, przeciwstawiając je centralistycznie usposobionej organizacji „Bund”. Wkrótce już mogliśmy przekonać się o skuteczności roboty „Piotra”, gdyż zetknęliśmy się bezpośrednio z partią spragnionymi wiedzy i inteligentnymi robotnikami żydowskimi, ktorzy się zjawili w Londynie jako emigranci. Towarzysze ci, zupełnie nie władający językiem polskim i mówiący z nami po rosyjsku, nie tylko byli zapalonymi powpowami, ale umieli przekonywać uzasadnionym program P. P. S. — i to nawet w stosunku do le-

żących poza Kongresówką ziem kresowych. O „Piotrze” mówił w głębokim szacunkiem i z zachwytem. Kiedy wraz z „Przedświtem” przeniesiamy się na powózku 1903 roku do Krakowa, coraz więcej słyszałem od towarzyszy, przyjeżdżających z kraju robotników, o działalności „Piotra” — już nie tylko na gruncie grodzieńskim, ale i w robocie ogólnie — partyjnej — przedrewolucyjnej w organizacji żydowskiej P. P. S. Teren jego pracy rozszerzył się z biegiem czasu nie ograniczając się do tego oddzielnego Grodna wraz z pobliskim Białymostkiem i Wilnem. Jako przedstawiciel „Litwy” (w ówczesnym rozumieniu tego wyrazu) i jeden z kierowników roboty żydowskiej w P. P. S. bierze on udział w licznych konferencjach partyjnych, zjawia się więc i w Krakowie.

Tu zetknęliśmy się z nim poraz pierwszy osobiście. Dowiedzieliśmy od niego, że już jako młody chłopak w l. 1892 — 94 brał udział w konspiracyjnym klubie inteligentów — socjalistów w Grodnie i tamże został aresztowany. Jako student instytutu technologicznego w Petersburgu zetknął się z tamte-

Sprostowanie

W uwagach p. Macieja Krywozewa, zamieszczonych w naszym piśmie w dniu 28 czerwca p. t.: „Teatry T. K. K. T., „Puzja i Transfusja”, „Separacja i Konfusja”, w kolumnie 2, wiersz 8 dotychczas nieznany kłopotliwieść. Czysta należał, zamiast dnia miesiąc i dnia nie ma, tam, gdzie analizujemy (specjalny i powrotny) kładnie” i t. d.

Fermenty na robotach publicznych

Na robotach publicznych w Warszawie, finansowanych przez Fundusz Pracy, zatrudnionych jest dotychczas około 45 tysięcy robotników. Pracują oni tylko w tym tygodniu z wyłączeniem w tygodniu 4 zł. Po powyższych potrąceniach tygodniowo wynosi 14,5 zł. Ostatnio wśród zatrudnionych

na robotach publicznych zaznaczył się ferment i niezadowolone. Zatrudnieni domagają się 6 dniowego tygodnia pracy i wynagrodzenia w kwocie 5 zł. 20 gr. dziennie.

Poza tym na prac czeka w Warszawie około 20 tys. zarejestrowanych bezrobotnych. (Press).

Upadek rewolucji wyrzucił Szumowa poza granice caratu. Osiał początkowo w Krakowie, ale nie mogąc tu zdobyć odpowiednich większych wpływów, wyemigrował do Francji i w Paryżu założył zakład fotograficzny, który go miał wkrótce wstawić jako niepospolitego zawodowca. Dało mu to między innymi możliwość otrzymania monopolu na zdjęcia wszystkich prac znakołmione rezbierza francuskiego — Rodina.

Spokółkami się z „Piotrem” dopiero po wojnie, podczas konferencji pokojowej w Paryżu w r. 1919. Stwierdziłem z zadowoleniem, że nie zapomniał stałych

towarzysz, że nie przestał się interesować naszym ruchem i że tęskni do Polski. Jednak dopiero, w kilkanaście lat później powrócił do Polski na stałe i po pewnym czasie osiadł w Łodzi. Trochę o był materialny wraz z moim nadwątlenym zdrowiem nie złożyłny jego energii, skierośnami (teraz do utwardzenia faktów) „danych z „epoki grodzieńskiej”. Odszukiwać skrzętnie dawnych towarzyszy pracy, gromadził materiały i pracował nad historją P. P. S. w Grodzieńskiem. Zapewne, czując zbliżający się koniec, nadszedł mi przed paru miesiącami odezwał o działalności PPS w Grodnie, prosząc, abym go już sam przetrubił na artykuł do „Niepodległości”.

Piotr Szumow oddawał już nóżdżną się od czynnego udziału w naszym ruchu, niemniej jednak pozostawał aż do śmierci, jak sam pisał, „patrzył PPS-owym”. Dla tego też słusznie mu się należy wdzięczna pamięć ze strony polskiej i żydowskiego proletariatu, ktorému ten, obcy mu pochodzenie, człowiek tyle swych sił i energii poświęcił.

LEON WASILEWSKI

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z wotku na środe

W Genewie

Pełna godności i spokoju mowa Negusa Niepoczytalny wybrak faszystów

We wtorek o godz. 5-ej popołudniu nastąpiło wzniesienie 16-ej sesji Zgromadzenia Ligi Narodów. Przed gmachem, w którym odbywa się sesja Zgromadzenia, tłumy ciekawych przyglądały się z zainteresowaniem przybywającym delegatom. Przewodniczącym Bluma wstąpił przed publikację wotum. Hala Salasse przybył w czarnym ubraniu, w czarnej pelerynie i czarnym melniku. Towarzyszył mu świta z rąsem Kasą na ciele. Zgromadzenia publicznie zgłotowała cesarzową abisyńskiemu owacje. Hala Salasse zasiadł w 5-m rzędzie na mieście, sąsiadując z arystokratami, alfabetyzacją i Bopji.

Po otwarciu obrad Zgromadzenia m. in. Eden odeczytał przedzwyczajnie list rezypnacyjny Besseta, wyprzedzając go pod adresem Prezydenta Republiki Czechosłowacji szereg słów m. in. za jego działalność, jako szermiura Ligi. Min. Eden zaproponował w sprawie do prezenta Besseta telegram z podziękowaniami.

Skościł min. Eden propozycje dokonania wyboru nowego przewodniczącego na miejsce Besseta. Na 61 n. głosowało do głosowania, przedłożeni Van Zealand otrzymał 47 głosów. Zajęcie przez Van Zealandu fotelu przyszedłemu, Zgromadzenie wita hucznymi oklaskami. Nowy prezydent Zgromadzenia wygłosił krótkie przemówienie, wyrażając do brzońców i obywateli wziętych do udziału w pracach Zgromadzenia, że Hala Salasse w sposób chwalebny, Hala Salasse zdecydowanie może o przyszłości Ligi.

PISMO WŁOSKIE

Pismo włoskiego ministra spraw za granicznych brwiędzi, że Rząd włoski stał się obywateli wobec Ligi Narodów swoją dobrą wolę. Rząd włoski czyni nie mniejszą rolę załatwienia sporu w drodze rokowań, które były stałe udermianem przez Abisynję. Zanim włoska wojska zdążyły przybyć do Addis Ababy, Rząd abisyński przedstawił listy. Włochy znalazły kraj w podobnym nieszczęściu.

Pismo brwiędzi, że byłby nieprzejawni zostali przez Włochów do współdziałania w rządzeniu w charakterze doradczy. Swoboda twórczości i handlu jest dla wszystkich państw za gwarantowana. Rząd włoski pochwycił sobie będzie za obywateli informowania Ligi Narodów o postępkach „nieuczynionych” w Abisynji. Pismo kończy się zapewnieniem cieni-

współpracy Włoch w akcji międzynarodowej pod egidą Ligi Narodów. Pismo Rządu włoskiego jest według opinii kuluarów bardzo ugodowe.

ZAKÓWSKI WYBRĘK WŁOCHÓW.

Następnie przewodniczący podał listy Hala Salassemu, który podzielił swoim krokiem wchodzi na trybunę i zaczyna przemawiać. W tej samej chwili grupa około 12 dziesięciu włoskich obywateli na sal, usiłując przeszkodzić jego przemówieniu, gwałtownie i puszczając w ruch kamie i grzechotki. W ten sposób demonstracja dziesięciu włoskich obywateli publicznie od powiedziała oklaskami na cześć Negusa i Negus stał się przedmiotem spontanicznej owacji na Zgromadzeniu Ligi Narodów.

Polecając szwajcarską przemoc usunąć demonstrujących dziesięciu włoskich i pod ochroną policjantów odwieść ich do głównego trybunu publicznego. Hala Salasse powiedział kilka słów po francusku, podkreślając, że latwiej mu mówić w jego rodzimym języku i naleć przemawiać już po amarykku. Należy zaznaczyć, że na podobieństwo bura Zgromadzenia i szwajcarskiej Motta i węgierskiej Hala Salasse, który usiłował wstąpić w niszczyć energiczny sposób delegat Irlandii de Valera.

NEGUS PRZEMAWIA

W przemówieniu swem Hala Salasse podkreślił na wstępie, że Rząd przed Liga, aby domagać się sprawiedliwości i pomocy, jaką przegrywano jego narodowi.

Negus następnie przeprowadza „chronologiczny przebieg wydarzeń, dowodząc zleć wół Rządu włoskiego od samego początku.

Negus odebrał opinie CIER I I E I L U J A N C I A B S Y N S K I E J I M A L L U E J O R A P O R T N O J E J G A Z O W E J I I N N Y C H M E T O D Y I, stosowanych przez wojska włoskie.

„Domagam się od 52 narodów, aby nie zapomnieli o dziele ich polityki, która zaprzeczowała 8 miesiące temu. Na zaufaniu do tej poli-

tyki 52 narodów opierałem sprzeciw i oprę mego narodu przeciwko apasatnikowi”.

Negus podkreśla, że zaufanie jego do Ligi Narodów było absolutne. Cesarz zaatakował niektórych członków Ligi, jako niedochowujących wierności zasadom Ligi. Nie wymieniając wprost, mowa rzuca oszczerstwa pod adresem Francji, jako częściowo odpowiedzialnej za błąd wydarzeń. Zagadnienie, jakie obecnie stoi przed Ligą, znacznie wykracza poza ramy konfliktu włosko - abisyńskiego. Chodzi o zbiorowe bezpieczeństwo, o egzystencję Ligi Narodów, o zaufanie państw do traktatów międzynarodowych, chodzi o całkowitą zaprzeczenie moralności międzynarodowej.

Cesarz stwierdza z ubolewnieniem, że wysunięta została inicjatywa zniesienia sankcji. Negus do maga się podjęcia przez Zgromadzenie zarządzeń, zapewniających poszanowanie Paktu. Ani Cesarz, ani Rząd, ani też naród abisyński nie ugnę się przed przemocą. Negus zapytuje nakoniec, co gotowe są obecnie uczynić dla Abisynji 52 państwa, które przyrzekały swą pomoc w opozycji Abisynji przeciwko apasatnikowi.

Mowa Hala Salasse była bardzo stanowcza i wysocje dyplomatyczna, ale pełna godności i spokoju.

OWACJA

Schodzący z trybuny Negusa Zgromadzenie ponownie oklaskiwało. Oklaski te trwały aż dopóki Negus, zmierzający wielkimi krokami do swego miejsca, nie usiadł spokojem.

Po wysłuchaniu francuskiego i angielskiego przemówienia Negusa, obadwo odróżcono do Środy. Odjazd Negusa był znowu powodem gorących owacji oczekujących tłumów.

SŁUSZNA UCHWAŁA.

Zarząd Stowarzyszenia Dziennikarzy, akredytowanych przy Lidze Narodów, ogłosił uchwałę, potencjalnie zachowanie się grupy dziennikarzy włoskich, którzy — jak brwiędzi — zapominając o najbardziej elementarnych zasadach godności osobistej, spowodowali incydenty bez precedensu w historii Ligi Narodów.

Zarząd wyraził w imieniu korporacji sprasy swoje ubolewanie co sarszowi Abisynji, mimo, że żaden z awanturników nie należy do Stowarzyszenia.

Praca nad konsolidacją Pokoju Znacząca niechęć hitlerowców

KONFERENCJA BLUMA Z VAN ZEELANDEM

Genewski korespondent „Paris Soir” omawia wiotkową rozmowę Van Zeelanda z Leonem Blumem. W rozmowie wzięli również udział ministrowie spraw zagranicznych obu krajów Dalbes i Spaak. Van Zeeland wystąpił w sposób zdecydowany za jaknajwyższym wznowieniem rokowań lokarniejskich. W razie, gdyby Rząd Rzeszy lub Włoch odmówił wzięcia udziału w konferencji, to inne państwa winny natychmiast wprowadzić w życie postanowienia układów sztabowych.

OBRODY PANSTW LOKARNIEJSKICH.

Zdaniem sprawozdawców genewskich dzienników paryskich dyplomatyczna francuska i angielska stonacja się będą przedwzrostkiem o to, aby natychmiast w zniesienie sankcji, Włochy wysłaly obywateli w listopadzie, w sprawie spraw wewnętrznych Salanga do Rząd zamierzają zrobić, aby uwolnić plany komunistyczne „zmierzające do zguby ojczyzny”.

Przydwoce organizacji młodzieży francuskiej „Taittinger twierdzi, że rozwiązanie jego organizacji jest „aktem samowoli” ze strony Rządu. Twierdzenie swoje usilowal poprzec argumentami prawnymi.

kwidnowa Różnie, dzielnicy Włochy i Małą Entite. [PAT.] „FRONT STRESY”.

W parlamencie Francji Faszyci w obronie swych bojówek

Izba Deputowanych Francji przy stałpa we wtorek popołudniu do dyskusji nad interpelacjami w sprawie rozwiązania lig prawicowych oraz związków faszystowskich o charakterze pół wojskowym.

Pierwszy przemawiał deputowany prawicy Vallat, który obświadczył, że rozważanie organizacji prawicowych nie może nastąpić na mocy postanowienia dekretu gabinetu Lavała z dn. 10. I. br. Dekret ten przewidywał ściśle określone warunki rozwiązania organizacji politycznych. W zakończeniu swego przemówienia deputowany Vallat wśród okrzyków i wrzawy na ławach lewicy zapowiedział ministra spraw wewnętrznych Salanga o Rząd zamierzają zrobić, aby uwolnić plany komunistyczne „zmierzające do zguby ojczyzny”.

Przydwoce organizacji młodzieży francuskiej „Taittinger twierdzi, że rozwiązanie jego organizacji jest „aktem samowoli” ze strony Rządu. Twierdzenie swoje usilowal poprzec argumentami prawnymi. Minister spraw wewnętrznych

postulował zarówno Włoch, jak i państw sankcyjnych. Co do innych zagadnień, jak reforma Ligi Narodów i sprawa Locarna, nie sądził w Berlinie, by obecna sesja przyniosła w tej mierze coś decydującego. Zdaniem wielu polityków genewskich, cił wstąpił niektórych meźów stanu przypomina dany front Stresy. (PAT.)

Salengro w odpowiedzi na interpelacje deputowanych prawicowych podkreślił, iż Partia „Francusko-ską” występowała w brzońców strych słowach przeciwko parlamentowi i wywołała do zaburzeń Organizacji „Solidarite Francaise” głosił, iż wkrótce ma być potrzebna użycia broni. Partia Narodowa „Ludowa” (dawna „Jeunesse Patriote”) występowała w zdyscyplinowanych i kamych szeregach, co dowodzi jej wojskowego charakteru. Podobny charakter miała organizacja „Croix de Feu”. Przez rozwiązanie ugrupowań, których działalność była wyznaczona przeciwko obecnemu ustrojowi, Rząd pragnął zapewnić utrzymanie demokratycznej demokracji. Rząd pragnął zapewnić utrzymanie ładu.

Odpowiadając na interpelację w sprawie ostatnich incydentów między elementami prawicowymi a członkami „Frontu Ludowego”, minister Salengro podkreślił, że młodzi manifestanci prawicowi, zapominając w odznaki i szandary, usilowal nakłonić tłum do wykręceń przeciwko porządkowi.

Zajścia w Afryce francuskiej

Prasa paryska omawia wiadomości o zajściach w Afryce Francuskiej. Zaburzenia te, wywołane były miały przez dwa czynniki: z jednej strony odbiła się tam echo walk między Żydami a Arabami w Palestynie, z drugiej strony — cicha walka politycznych we Francji.

W Oranie na głównym placu doszło do starć między zwolennikami prawnicy i lewicy. W Constantine zaburzani przybraly charakter rozruchów antysemickich. W Bou-Saada w czasie wjazdu lokalnej, dokonywanej przez sędzię w związku z procesem zarządy Żyda, który zabił wystraszona z rewolweru w czasie kłótni swego

pasłada, tłum Arabów napadł na oskarżonego, wyrwał go z rąk żandarmów i zamordował. (PAT.)

Podróż „Batorego“

Statek „Batory” odpłynął z Nowego Jorku, zabierając na swym pokładzie 750 podróżnych, czyli 13-tu ponad komplet. Statek nie zatrzymuje się w Halifaxie. Na liście podróżnych figurują m. in. nazwiska prof. Lolha z Warszawy, prof. Schulza, wybitnego mikrobiologa Lelanda ze Siantoru Uniwersalnego, prócz tego na pokładzie stwierdzono znajdzie się około 150 członków Związku Narodowego Polskiego, wycieczka 82 na-

uczycieli i studentów z Columbia University, wycieczka 23 nauczycieli z International Art School, jadące na studja do Polski, Romu i Wegier, wycieczka do Lourdes i Czestochowy pod przewodnictwem ks. Coxa z Pillsburgha. Poza tym jada do Polski: generał bygrjadier Charles Wolcott, podsekretarz stanu w ministerjum Inicjetywa Lecron z żoną i córką oraz Walsiewiczówna. (PAT.)

Liga Narodów zajmie się sprawą Gdańska

Sekretarjat Ligi Narodów wezwał Wysokiego Komisarza Ligi Narodów w Gdańsku Lestera, aby przybył do Genewy dla poinformowania Rady Ligi Narodów o bieżących sprawach w Gdańsku.

Przyjazd Komisarza Lestera do Genewy spodziewany jest w czwartek rano.

Poszłać jest zapewne w związku ze skargą Komisarza na ostatnie wyczyny hitlerowców gdańskich.

Groźne burze nad woj. stanisławowskiem

Nad terenem województwa stanisławowskiego przeszły w ciągu ostatnich dwóch dni szereg burz gwałtownych z piorunami, które poobięły za sobą ofiary w ludziach i wyrządziły ogromne szkody w tęgocornych plantacjach.

Burze nad powiatami rohatańskim i tłumackim zniszczyły do

Smierczak porwanie dziecka

Zgodnie z ustawą niemiecką, wprowadzającą kary śmierci za uprowadzenie dziecka zapierający wyrok śmierci w podobnej sprawie.

Sąd przysięgłych w Bonn (Nad Renem) skazał na mocy nowo wydanej ustawy ok. Giesego na karę śmierci za uprowadzenie syna pewnego kupca m. Bonn. Nacyna zaznaczyć, że ustawa wprowadzająca kary śmierci za uprowadzenie dziecka została ogłoszona właśnie w związku z powyższym wypadkiem uprowadzenia. Ustawa działa wstecz.

Proces o zajścia w Wyszynie

We wtorek przed Sądem Okręgowym w Kaliszu rozpoczął się ostateczny proces o zajścia na terenie pow. konińskiego, mianowicie w miejscowości Wyszyna.

Na ławie oskarżonych zasiadło 30 członków Stronnictwa Narodowego. Do rozprawy powołano około 200 świadków. (PAT.)

Sytuacja w Palestynie Dzień bez większych ruchów

We wtorek nie zanotowano w Palestynie większych ruchów pod sporadycznymi i spowodowanymi już wypadkami strzelanymi i wybuchów bomb.

W jednej z miejscowości koło Nabulus wybuchła bomba, nie wyrażająca szkód. W innej miejscowości ostrzeliwano był obóz wojskowy i hudynek klubu sportowego, również bez ofiar w ludziach. Kolo Kalkejid aresztowano dwóch Arabów za posiadanie karabinów i amunicji. W pewnej wsi koło

Ofiary dla rodzin po poległych w Krakowie, dnia 23 marca 1936 r.

miasta Beysan władze natoczyły konfiskację zbiorów w wysokości 20 worków zboża jako karę za przeznaczenie druków telefonicznych. W tej samej okolicy aresztowano Bedunia za przechowywanie karabinu, podobnie jak innego młodziego Araba w miejscowości Givat-sauh. Demolowanie starych domów w Jaffie zostało narowco podjęte. W Jaffie spłonął duży młyn, pod który podłożono ogień. (PAT.)

OKR. Kraków kwituje: C. Zw. Górników, Oddział 53 Brezno 7/24 z 60.

Samopomoc niższych funkcjonar. miejskich w Krakowie z 12. Związek Zawod. Pracow. Tramwajarzy w Krakowie I-sza wplata z 432.50. Tow. Mustaf, Rusek, Celej razem z 4.50. Centr. Zw. Górnik. Oddział w Kaliszu z 116.25. Redakcja „Oblicza” Dnia” w Warszawie z 200.

Przyjaciele Ireny Drobnier-Stramerowej z 10.

TUR Trebicznika z 18.30. Centr. Zw. Budow. Drzewny i Pokr. Zawod. w Oplisce z 20. Sekcja miodniarek przy Zw. Odcież. w Krakowie z 18.80. Zw. Robot. Budow. i Zawod. Oddział w Łazach z 5.10. Administr. „Robolnika” w Warszawie zebrane z 700. ZZZ Zw. Zawod. Kelnerów w Krakowie z 30.

Wiadomości Sportowe Lekkoatletyka

PRZED MISTRZOSTWAMI POLSKI W WILNIE. W nadchodzący czwartek odjedzie się w Wilnie zebraniami na którym powołany zostanie Komitet Wykonawczy do przeprowadzenia organizacji mistrzostw lekkoatletycznych Polski. Na czele komisji stanąć ma p. Janicki.

Mistrzostwa odbędą się w dniach 6-7 września.

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE W INOWROCLAWIU. Przy udziale ponad 70 zawodników, reprezentujących kluby z przyczyny, Torunia, Gdyni i Inowroclawia, odbyły się w Inowroclawiu zawody lekkoatletyczne. W ostatecznej klasyfikacji zwycięzcy Goplarza, przed Poloną — Bydgoszcz i Pol. — 1936 n. z Torunia.

W biegu na 5000 metr. zwyciężył Szymalski (Toruń) 10:18 sek., w biegu na 1500 metr. Wójcik (Bydgoszcz) 4:31 sek.

Hippika

ZAWODY HIPPICZNE W POZNANIU. W ramach zawodów hippicznych w Poznaniu rozegrano w poniedziałek dwie konkurencje: Konkurs w skokach przez przeszkodы dla parii 1) Zwierzchni. 2) Frysia. 3) Gniazdowska na Kapsryse II.

Wycieczka atletyka

W obywatelnym konkursie skoków bez przeszkody (1) por. Nagielski (7 Dak) na Mistrzu (por. Gutowski (17 ul. na Trawicze, 6 por. Piecheki (Start) na Selmie), 8 kpt. Dąbski na Neltu (na Polnie).

Cieźka atletyka

W zawodach 8 lipca o godwie Polak w Krakowie, kapitan sportowy PZA, p. Galuska odświadczył, że w wadze półśredniej stawia na równi Szwajkowskiego, Nuziła i Hinsa, którzy stanowią klasę dla siebie.

Zwycięstwo Bugli w wadze średniej uważa p. Galuska za przypadkowe. Wobec tego uważa, że najlepszym jest Szwajkowskiego, Nuziła i Hinsa, którzy stanowią klasę dla siebie.

Zwycięstwo Bugli w wadze średniej uważa p. Galuska za przypadkowe. Wobec tego uważa, że najlepszym jest Szwajkowskiego, Nuziła i Hinsa, którzy stanowią klasę dla siebie.

Zwycięstwo Bugli w wadze średniej uważa p. Galuska za przypadkowe. Wobec tego uważa, że najlepszym jest Szwajkowskiego, Nuziła i Hinsa, którzy stanowią klasę dla siebie.

Kolarstwo

ZAKOŃCZENIE WYŚCIGU DO MORZA. W czwartek 8 lipca o godz. 18-ej na Dynasach odbyła się ciężka w wyścigu kolarskim, przy udziale 20 wybitniejszych zawodników stolicy — Niespierz, Michalski, Popofczyński, Sztarzyński, Kapska i innych. Zawody będą ostatnią próbą nasyżych osób przed nadchodzącym zawodami międzynarodowymi.

W ramach zawodów powyższych odbędzie się zakończenie V wyciągu kolarskiego do Morza. Ciężkawy prowadzą i kończą walka na torze nasyżych zawodników międzynarodowej organizacji na Dynasach licząc publiczności. (PAT.)

Tenis

O MISTRZOSTWO TENISOWE INOWROCLAWIA. W dn. 3, 4 i 5 lipca e odbędzie się w Inowroclawiu turniej tenisowy o mistrzostwo tego zaru Jowiska.

PO ZŁAZIENIACH MIĘDZYNARODOWYCH POLAKI. Po zakończeniu

Akcje zarobkowe w przemyśle budowlanym na Pomorzu

(Kor. wł.)

Od 6-ciu miesięcy zgórą toczyły się mazaże i długotrwałe ułady zarobkowe w przemyśle budowlanym całego Pomorza. Były to przede wszystkim sąsiednich powiatów, sięgających tak zwanej linii demarkacyjnej.

Na przedłożony przez Okrę Centralnego Związku Rob. Budowlanych w Bydgoszczy projekt umowy zbiorowej zorganizowany w Okręgowym Związku Pracodawcy północno-zachodnich dawcy gienit kontrojekt, który można by bez przesady nazwać prowokacją, gdyż zawierał tylko same pogorszenia i obniżki, sięgające nieraz 50%.

Wszystkie w tej sprawie odbyte układy rozbiły się o nieustępliwie pracodawców, którzy, aczkolwiek mówili, że chcą mieć na całej Pomorze umowę zbiorową i skargili się na niskie płace, sami się do nich przyczynili, wyszukując bezrobocie i obniżając do niemożliwości zarobki. Robili wszystko, aby narzucić jaknajniższe stawki.

Akcje utrudniała warszawska robota robotników i ignorancja, które trzeszła kłopotu tu w zakładzie budowlanym nie reprezentują. W końcu panów tych poprosu wypropozowano z konferencji.

W rezultacie na propozycję pracodawców spór oddano do Komisji pojednawczo - rozjemczej w Toruniu.

W dniu 22 czerwca wspomniana Komisja wydała orzeczenie, przeciw któremu 10-ciu najwięksi przedstawiciele 10-ciu największych Oddziałów Związku, gdyż orzeczenie nie uwzględniało uzasadnionych żądań. Ze względu jednakże braku podstawy rzeczowej do zacepienia orzeczenia, delegaci wyrazili tylko protest, zapowiadając w przyszłości dalszą walkę.

Walka robotników w dziedzinie szkła w Zawierciu

(Kor. własna)

Od kilku miesięcy dyrektor hurtowni szkła w Zawierciu, iminowany przez „szarżę”, robotniczy poseł p. Sowiński kłmł zamach na 1-tk niskie zarobki robotników, wrzeszcząc osławiając, że dyrekcja postanowiła obniżyć zarobki o 12-14%.

Sprawokwał takim postępowaniem dyrekcji robotnicy w obrocie sztukach plamieni by rozpocząć walkę „polską”. W dniu 26 czerwca cała załoga, w liczbie 480 osób, nie widząc możliwości, ze względu na ułmór dyr. Sowińskiego, polubownego zakończenia zażartu, porzuciła pracę.

Wybrany komitet strajkowy z przedstawicielami Klasowego Zw. Chemicznego i Z. Z. z wespół z milicją porządkową czuwał na całości strajku. Strajkujący ściśle

o poprawę warunków pracy. Ustalono orzeczeniem stawki obowiązujące od 31 marca 1937 r.

Na wspomnianej konferencji delegatów podkreślano, że kontrakt projekt pracodawców, który probierczy stanowczo popępnili i z obrad wyeliminowali, znalazł, niestety, w wielkiej mierze uzgodnienie. W orzeczeniu Komisja połącznawczo - rozjemcza nie tylkotrzymała się za bardzo wskazówkę utrzymania dotychczasowego stanu, lecz wyprzedziła szczeł - zamiast, jak dotychczas, trzech kategorii miast, o w konsekwencji musi wpłynąć na wielką rozpiętość stawek plac.

Według orzeczenia Komisji stawki godzinowe przedstawiają się w cyfrach (w skrócie) jak następuje:

Murarz i cieśla otrzymują za godzinę w Toruniu 92 gr., w Bydgoszczy, Grudziądzu, Wejherowie i Pucku 85 gr., w Nakte, Starogardzie i Teczewie 70 gr., w Świecicach, Chelmży, Chojnicach i Brodnicy 65 gr., w Koszęcinie, Kartuzach, Czersku, Tucholi, Pelplinie, Lubawie, Wąbrzeźnie i Koronowie 60 gr., wszystkie pozostałe miejscowości 55 gr. Jest to niepomierne i wielce rozpięte płace, sprzeczne z zasadniczym celem wyrównania różnicy plac i niewątpliwie przyczyni się do powstania niepożądanego dzikiej konkurencji.

Różnica w płacy np. pomiędzy Toruniem a leżącym w pobliżu Fordonem, lub Solem Książ, wynosi 37 gr. za godzinę; o wiele iaskrawiej jeszcze przedstawia się różnica pomiędzy Gdynią (dla której osoba konkretna wysłała poprzednio orzeczenie) a Wejherowem, Puckiem itd. Jeszcze większa rozbieżność istnieje w placach, ustalonych dla tragarzy zaprawy wapi i cegiel, betoniarzy, szaleńców i robotników budowlanych

placami rzemieślników, którzy, niestety, o swój los mało dbają i w bardzo małej liczbie należą do organizacji, co za opłacając wysoki honorarż w postaci bardzo niskich plac.

Chęć mieć lepsze warunki pracy i płacy, trzeba należeć do klasowych związków zawodowych; trzeba skończyć z ogólnianiem się na drugich, by ci za nich robili i za nich walczyli o polepszenie bytu.

O unormowanie warunków pracy i płacy w przemyśle katlarskim woj. białostockiego

(kor. wł.)

Dn. 22 ub. m. w Siemiatyczach wybuchł strajk w fabryce kaflif F. Radzyńskiego. Strajk prowadzi Cent. Związ. Robot. Bud., oddział w Siemiatyczach.

Zarząd Oddziału na dzień 21 ub. m. zwołał konferencję z fabrykantem Radzyńskim, wysuwając żądanie 20% podwyżki.

Wobec odmowy odbycia konferencji i odrzucenia żądań Związku przez fabrykanta, robotnicy solidarnie porzucili pracę, przystępując do strajku.

Warunki plac w przemyśle katlarskim w Siemiatyczach są bardzo marne. Kalfarze pracują po 16 godzin na dobę przy wysokiej temperaturze. Każdy pracuje kalfarz jest zagrożony gruźlicą.

Wyjeżdżanie na obozy turystyczno-odpoczynkowe w Zakopanem i Zaleszczykach

Dwa turnusy są w Zakopanem: od 15 do 30 lipca i od 1 do 14 sierpnia; wycieczki do Morskiego Oka, na Świnicę, Hałę Gęśniową, Giewont.

Uczestniczki zostają podzielone na grupy, starszą i młodsze. Decydują do której grupy i jakiej wycieczki chcą się przyłączyć. Opłata wynosi od 28 - 36 zł i obejmuje zakwaterowanie w ładnej willi oraz czterekotne utrzymanie. Uczestniczki korzystają z 81% zniżek kolejowych. Zgłoszenia przyjmuje Kobiety Wydział Sportowy Zw. Rob. Stow. Sportowych, Warszawa, Czerw. Krzyża 70, tel. 231-95.

Wiadomości z całej Polski

ŚMIERĆ DWUCH OSÓB W KATASTROFIE BUDOWLANEJ.

W Kończakach Starych pod Stanisławowem wydarzyła się katastrofa budowlana, która spowodowała śmierć dwóch osób.

W czasie rozbiórki starego domu zawaliły się magle sciany i dach, grabież pod gruzami 72-letni właściciel Grzegorz Krzywosiński i jego 30-letnia sypna Sławińska. Obaj ponieśli śmierć na miejscu. Ustalono, że przyczyną katastrofy było nieumiejętne prowadzenie rozbiórki.

WIĄMANIE DO JUBILERA.

W Bielsku przy ul. Wągrowej dokonano wiązania do sklepu jubilejskiego Huberta Böhma. Właściciel wypracował kasę i skradł większą ilość bielizny, wartości 21.000 zł.

TRAGEDIA MŁODEJ MEZĄTKI.

W czasie jazdy kajakami na Wysie utonąła Helena Drużdż z Torunia zamężna od 3 tygodni. Denatka wybrała się na przejażdżkę kajakami w towarzystwie 15-letniego chłopca Marciniaka. Nieumiejętnie kierowany kajak został w pewnym momencie wywrócony przez silny prąd rzeki. Marciniak uchwycił się wywrotniczy łódki. Drużdżowa zaś zginęła w tatach Władysław.

nych obligacje Pożytki Narodowej, pod pozorem wymiany na obligacje pożyczki budowlanej. Sąd okr. w Samborze uznał go winnym oszustwa w trzydziestu kilku wypadkach i skazał na trzy lata więzienia. We wskroś sprawą znalazła się na wakancje sądu apel. we Lwowie, który wyrok sądu w Samborze zatwierdził.

ZATRUCIE NIESWIEŻYM MIĘSEM.

W Białymostku zantawno wypadek zatrucia nieswieżym mięsem. Niektórzy Bronisław Kozicki, po spożyciu kiełbasy, poczuli się źle. Przybyły lekarz pogotowia udzielił mu pierwszej pomocy, następnie umieszczono go w szpitalu.

68 BUDYNKÓW PADOŁ PASTWĄ POZARU.

We wsi Czarlówka pow. tomaszowskiego wybuchł pożar w jednym z domów. Ogień podszedł wiatrem, przetrzął się na sąsiednie zabudowania, przyczem spłonęły 23 domy mieszkalne i 46 budynków gospodarczych wraz z inventarzem. W czasie pożaru została ciężko poparzona 14-letnia dziewczynka, którą przewieziono do szpitala w Tomaszowie. Ogólne straty, spowodowane pożarem, wyniosą około 50.000 zł. Ogień zniszczył dzieci, które pozostało bez opieki.

SKAZANIE POBORCY SKARBOWEGO.

W delu 20 ub. m. odpowiadał przed sądem okr. w Katowicach, Stanisław Walczak z zawodu buchalter, b. poborca skarbowy w urzędzie skarbowym w Katowicach. Był on oskarżony o to, że w październiku i listopadzie 1933 roku sprzeniewierzył kilkadziesiąt złotych. Za czyn ten skazany został na 1 rok więzienia.

WYROK NA OSZUSTWA POŻYTKOWEGO.

Po wszech Zagłębia natłobowego boryslawsko - drohobyczkiego grasował od dłuższego czasu Stanisław Zajac, wyłudający od natłobowych chrypk, załęgnięciu, duszności, o choroby. Ziola magistrata Włoboskiego przeciwciebie wyprze ze znak och. „Polmosa”, zawierająca niezmiernie rzadką roślinę

chińskiej Schin-Schon, lagoda objawy niebezpiecznej i nieoparzoną nie wiatrem, przetrzął się na sąsiednie zabudowania, przyczem spłonęły 23 domy mieszkalne i 46 budynków gospodarczych wraz z inventarzem. W czasie pożaru została ciężko poparzona 14-letnia dziewczynka, którą przewieziono do szpitala w Tomaszowie. Ogólne straty, spowodowane pożarem, wyniosą około 50.000 zł. Ogień zniszczył dzieci, które pozostało bez opieki.

WYROK NA OSZUSTWA POŻYTKOWEGO.

Po wszech Zagłębia natłobowego boryslawsko - drohobyczkiego grasował od dłuższego czasu Stanisław Zajac, wyłudający od natłobowych chrypk, załęgnięciu, duszności, o choroby. Ziola magistrata Włoboskiego przeciwciebie wyprze ze znak och. „Polmosa”, zawierająca niezmiernie rzadką roślinę

PLUCA NĘKANE CHOROBA...

chirurg Schin-Schon, lagoda objawy niebezpiecznej i nieoparzoną nie wiatrem, przetrzął się na sąsiednie zabudowania, przyczem spłonęły 23 domy mieszkalne i 46 budynków gospodarczych wraz z inventarzem. W czasie pożaru została ciężko poparzona 14-letnia dziewczynka, którą przewieziono do szpitala w Tomaszowie. Ogólne straty, spowodowane pożarem, wyniosą około 50.000 zł. Ogień zniszczył dzieci, które pozostało bez opieki.

Robotnicy fabryki „Dyktak” w Wilnie Bronią swej organizacji

(Kor. wł.)

W fabryce „Dyktak” w Wilnie panuje wielki wzrósł - kobiety otrzymują 1,60 zł. dziennie, mężczyźni 2,00 i 2,50 zł.; kasięzcecz obrachunkowych nie wydano, a godzinny nadliczbowe plac się tak jak za godziny zwykłej i p. Od kilku miesięcy robotnicy zaczęli się organizować w Związek Robotników przemysłu Budowlanego, Drzewnego i Pokr. Zw. w Polsce. Ponięważ fabrykant złąk się związku i próbował wszelkimi sposobami odstraszyć robotników od organizacji, wydalał bardziej czynnych z pracy, oraz szyskując innymi sposobami, robotnicy rozpoczęli silną agitację za wstąpieniem do związku, oraz domagali się 30% podwyżki plac, jako że zmienili wszelkich niezgodnych z regulaminem zwyczajów.

Robotnicy fabryki „Dyktak” w Wilnie Bronią swej organizacji

(Kor. wł.)

Widząc, że w ten sposób nie będzie solidarności robotników, pan dyrektor Szmidtów zaczął szukać innego sposobu. Na terenie fabryki istniał „Związek Strzelecki”, do którego należało około 40 robotników z 25 zatrudnionych. Komendantem tego Strzelca jest p. Chmieliński, który dał swoim strzelcom wolną rękę należenia do związku robotniczego, mówiąc że przedzwycięsikiem są robotnikami, a później strzelcami mają prawo bronić swoich spraw zawodowych, a jeżeli będzie strajk, to należy być solidarnym.

W dniu 14 czerwca r. b. na obórze strzelców, robotnik fabryki „Dyktak”, p. komendant Chm. kategorię, osławiając że robotnikom należąca do „Strzelca” nie powinna należeć organizacji zawodowej (!) i domagał się żadnych podwyżek (!), a jeżeli ktoś nie usłucha, to on postara się, by tego robotnika z fabryki usunęło i również usunęło go z „Strzelca”. Widziancy byli, że w tem jest ręka fabrykanta gdyż dyrektor także wpisali się do „Strzelca”.

Podobne potępowanie zastępnie na najwysze polepienie i pogardzie robotników, którzy nie dają się złamać żadnym terrorom i szyskani, a swojej organizacji robotnikom nie zmienia na żadną.

F. G.

Pokwitowania

DLA OFIAR TRAGEDJI PRZYTYCKIEJ do rozporządzenia adw. L. Berensona. Stęłania Sempolowska zł. 10.-. NA ROBOTNICZE TOW. PRZYTYCKIEJ DZIECI. Aleksander Metelski w Ciechanowie zł. 5.-. DLA DZIECI PO POLEGŁYCH ROBOTNIKACH W WALCE O CHLEB I PRACĘ. Jurek Michalski zł. 10.-. NA OBOZY CZERWONICH HARCZY. Tow. K. Pużak wpłaca zł. 2-1 wzyw. Tow. Kazimierza Dobrowskiego.

P. C. WODEHOUSE. 70) Burzliwa pogoda

Z upoważnienia autora przełożyła B. Kopelówna

— W każdym razie nie wątpię, że znając drogę, aby dostać to w swoje ręce.

Monty przyjrzał mu się z podziwem. Zewnętrznie Percy Pilbeam nie odpowiadał w zupełności jego idealowi detektywa. Nie miał w sobie dość tego, co wyrza się chłodna, sepią iwarzą a trochę za dużo brylantyn na włosach. Ale o ile chodziło o jego umysł, był niewątpliwie odpowiednim.

— Reczę, że tak się stanie — rzekł Monty. — Nie mógłby pan prowadzić takiego interesu, nie znając się trochę na rzeczy. Spodziewam się, że już przedtem zdarzało się pan wykradać coś nie cos...

— Czasami polecano mi, abym odnudował papiery i inne wartościowe przedmioty — powiedział Pilbeam ostrożnie.

— No więc, niech pan traktuje to jako polecenie — rzekł Monty.

ROZDZIAŁ DZIEWIĄTY.

Znalazłszy się bezpiecznie w pokoju gospodyni, Beach siadł, wyglądając przez okno na niebo, które zdawało się opuszczać coraz niżej. Piers Beacha wciąż jeszcze podnosił się i opadała, jak wzbudzone morze.

Just zbył gorąco — uświadomił sobie lokaj — zbył gorąco... Sytuacja staje się o wiele za gorącą...

Wszystkie jego myśli opanowała przemożna chęć pozbycia się tych papierów, których strzeżenie okazało się tak ryzykowne. Gonitwa za nim stała się zbyt wyczerpująca dla człowieka o unormowanych przyzwyczajeniach, lubiącego spokójny tryb życia.

Nieomal wszystko na tym świecie ma dwie strony. Upadek z łezaka naprzykłał też pod względem fizycznym bolesnym przeżyciem. Natomiast jego oczyniście zle strono łagodzi fakt, że ołiara upadku staje się zwinniejsza pod względem umysłowym. To potrzasa mózg... Okoliczności, że Beach tak niedawno spadł z hukiem na swoją obszerny posłojek, należał przypisać szyskbyś, z jaką wypadł teraz; na namiętny, zdradzał mu się, rozwijał wten sposób.

Dostrzegł drogę wyjścia. Wreczy ten rekypis panu Ronaldowi. Oto jego naturalny opiekun... Pan Ronald był osobą, najbardziej zainteresowaną w jego bezpieczeństwie. Poza tem jest on młodym człowiekiem. Im więcej Beach zastanawiał się nad całą tą nieprzyjemną sprawą, tem mocniej był przeświadczony, że w wystąpieniu na dudłok bandy Parsloejo i bandy Tillyroy owo powinno być misją tego młodzieńca.

Konieczne będzie, naturalnie, zwrócenie się do czcigodnego Galahada, aby pozwolił na ten krok. Jeżeli się działo za jego plecami, robiąc to na własną rękę, gdy poprzednio dał on inne instrukcje — pan Galahad mógłby stać się zupełnie taki sam, jak każda banda. Lata obcowania z najwzrósłymi obywatelami Londynu wyposażyły go w bogactwo języka, któremu nie łatwo było stawiać czoło. Beach nie miał zamiaru skierować na siebie błyskawic mowy,

związanej w klubie Pelikanów. Gdy tylko poczuł dostateczną równowagę, aby się poruszyć, dał się na poszukiwanie czcigodnego Galahada i znalazł go w małej bibliotece.

— Czy mogę pomówić z panem, panie Galahadzie? — Mówicie, Beach.

Jasno i dokładnie opowiedział lokaj swoją historię. Przedstawił scenę w Emsworth Arms i później zaczął wzdawać do jego pokoju człowieka, nazwiskiem Bodkin, który zaproponował mu łapówkę. Czcigodny Galahad słuchał, a poza jego monokleml dusił się ogniem.

— Ta mała rupacha — wybuchnął — Monty Bodkin! Chłopiec, którego dosłownie wymytniełem na swej pierś. Pamiętajam, jak — kiedy był chłopcem w Eton — wziąłem go pewnego razu nabok, gdy wracał zeszłoły i porażdłem, aby postawił swą ostatnią koszulę na „Cezarewicza”.

— Doprawdy, proszę pana? — A potem zawiadomił mnie, że dzięki mi uprzejmie radzie wygrał od kolegi jedenaście szylingów — a w dodatku jeszcze torbę bananów, dwie porcje lodu truskawkowych i trójką markę Przyjadka Dobrzej Nadziei na 100 do 16. I oto jak mi się odplaca — zawałł czcigodny Galahad, wyglądający jak król Leń. — Czy na świecie niema takiej rzeczy, jak wdzięczność? — Wyraził swój wstręt szerokim, namiętnym gestem. Lokaj, mający wyrobiony instykt dla różnic klasowych, wyraził swoje uczucia gestem nieco mniej szerokim i nie zupełnie tak namiętnym. Ruchy te zdawały się, uspokoiły ich obu, albowiem, gdy wznowili rozmowę, ton jej był już spokojniejszy.

OGŁOSZENIA LEKARSKIE

Dr. Z. Fajcyn Leszno 36
9 r. - 3 w. w niedzielę do 12-30

Wenerycznie, płuć, skóry i w łecznicy Hoza 7



KRONIKA KRAKOWSKA

BACZNOŚCI! EMERYCI I WDOWY PO KOLEJARZACH. Manifestacyjny Wiec

Kolejowych emerytów i wdów z całego Okręgu Krakowskiego odbędzie się w Krakowie w dniu 5 lipca 1936 r., o godzinie 10-tej rano, w ogrodzie Z. Z. K. w Krakowie, — ul. Warszawska 15/17,

z porządkiem dziennym:

- 1) Sprawy emerytów na terenie Rządu i Sejmu,
 - 2) Sprawy organizacyjne.
- EMERYCI I WDOWY!!!** Na Wiec ten przybędzie masowo, — niechaj nikogo z Was nie zabraknie, gdy trzeba bronić Waszych praw do życia!

W piątek, dn. 3 lipca b. r. o Górników, przy Al. Krasińskiego godz. 6-jej po poł. w sali Dm. Nr. 16 odbędzie się

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

ZWIĄZKU PRACOWNIKÓW KOMUN. I INSTYTUCJI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, ODDZIAŁ I-SZY W KRAKOWIE

z porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu.
- 2) Sprawozdanie z działalności Związku.
- 3) Wybór Zarządu, Komisji rewizyjnej i Sądu poleubowego.
- 4) Walne wnioski.

Wstęp na Walne Zgromadzenie mają tylko członkowie Związku. Zarząd Związku Prac. Komun. i Inst. Użył. Publ. Oddział I w Krakowie.

Zwycięskie zakończenie strajku w Grodkowicach (pow. Bochnia)

Niesłychany wprost wysiłek pałował w fabryce farb w Grodkowicach. Ponadto fabrykanci p.p. Czech i Zeleński zalegali z wypłatą zarobków. Wszelkie próby i interwencje pozostały bez skutku. Fabrykanci, którzy opływają w dołki, ani słyszeć nie chcieli o podwyżce a nawet o wypłacie zaległych zarobków. Wreszcie przebrała się marka cierpliwości. Robotnicy przystąpili do strajku „połskiego”. Fabrykanci w odpowiedzi na strajk wypowiedzieli wszystkim pracę, a kiedy to nie pomogło, zagroził interwencją policji. Robotnicy nie ustąpili.

Rozpoczęły się rokowania, które

doprowadziły do zawarcia umowy zbiorowej. Robotnicy zażalenie od kategorii uzyskali podwyżkę w wysokości 10, 8, 6 i 5 groszy na godzinę. Ponadto fabryka zobowiązała się do wypłaty zaległości. Solidarnym wysiłkiem zdolali robotnicy osiągnąć sukces.

Zwycięski strajk przyczynił się do ożywienia ruchu organizacyjnego. W pobliżu Szarowie powstała organizacja zawodowa, jednocząca wszystkich robotników. Równocześnie rozwinęła się praca polityczna PPS, która obejmuje również chłopów. Robotnicy i chłop łączą się w jednej organizacji, pod jednym sztandarem.

Echa wiecu Z.Z.Z. Wyrok uniewinniający

Dn. 16 lutego h. r. zwołał ZZZ. zgromadzenie publiczne, na które przybyli przywódcy tego związku aż z Warszawy.

Po zaganiu zażądali zebrania wyboru prezydium; ZZZ. jednak nie chciał do tego dopuścić. Mimo to, zebrani niemal jednogłośnie wybrali prezydium z dw. Drobnerem.

Widząc to ponownie z ZZZ. wyszli z sali i zwrócić się o pomoc do policji. Tow. Drobner udzielił głosu tow. Dr. Szumskiemu. Podczas przemówienia wpadła policja i opróżniła salę. Aresztowano wówczas tow. Szumskiego. Policja zrobiła doniesienie, a starostwo grodzkie ukarało tow. Drobnera, Cokiera, Przybyśia i Szumskiego 7-dniowym aresztem za zakłócenie spokoju publicznego. Od tego orzeczenia wnieśli wszyscy skazani odwołanie do Sądu okręgowego.

W wtorek 30 h. m. odbyła się rozprawa, podczas której przedstawiono świadków oskarżenia w osobach policjantów, oraz obywateli tow. Cyrankiewicza i Wilka. Z oskarżonych przybył tylko tow. Dr. Drobner, inni bowiem nie otrzykali wezwania. Po zamknięciu po stwierdzeniu dowodowego i po przemówieniu adw. Dr. Steinsbergowej oraz po „koncowym słowie” tow. Drobnera, Sąd wydał wyrok uniewinniający wszystkich oskarżonych, przyczem w motywach stwierdził, że większość na wiecu stanowią zwolennicy PPS. i że wobec tego tow. Drobner miał prawo, jako legalnie wybrany przewodniczący, udzielać głosu.

Z wyroku tego winny władze wyciąganej konsekwencji i poczynań „urzędujących” wówczas policjantów do odpowiedzialności.

Manifestacja żydowska

W wtorek 30 h. m. żydowski organizacje sjonistyczne ogłosiły

Likwidacja strajku

W garbarni „Fortuna”, po jednemu dniu strajku okupacyjnego, zawarto umowę, na podstawie której firma cofnęła wypowiedzenia robotnikom. Ponieważ była to przy czynu zaręku, więc strajk został zlikwidowany.

Dyżury lekarzy

Dnia 2 lipca — noc.

Dr. Gottlieb Dawida, Dietla 68, tel. 128-52.

Dr. Kehofer Artur, al. Krasińskiego 4.

Dr. Marekiewicz Włodzim, Podwale II, tel. 323-00.

Dr. „Obenberg” Marja, pl. Zgody 7, tel. 182-58.

manifestacji 2-godzinny strajk przeciw pogromom w związku z wyrokami w znannej sprawie o zabicie w Przytku. W czasie od godz. 12 do 2-jej w południe niemal wszystkie sklepy były zamknięte. Równocześnie odbyło się kilka zgromadzeń, na których omawiano położenie Żydów w Polsce.

Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej w Krakowie — organizacja w dniach od 9—30 sierpnia b. r.

V OBOZ LITNI W MSZANIE DOŁNEJ

W Miernym uczestniczyć mogą członkowie ZNMS, sympatycy oraz członkowie bratnich organizacji. Program przewiduje szereg wykładów oraz wykłady i pogadanki.

Oplata 5 zł. Zgłoszenia oraz informacje u tow. Mieczysława Drobnera, Straszewskiego 25.

Historje dnia

Skradki mu jellita. Ze składu jellita S. Nachtigala przy ul. św. Gertrudy 29 skradziono, po wymiaru drzwi, większą ilość jellita różnego rodzaju, wartości około 200 zł.

Zamiatacz auto skradki ubranie. Z niezamkniętego garażu przy ul. Dekerata 45 skradziono mędzkiej męskiej, wartości około 600 zł., na szkodzi J. Wesołki, tamże zamieszkałego.

Nieszczęśliwy wypadek. Pod mostem Dębniakm A. Frydrychowicz, żołnierz 20 p.p., podniósł poostawione tam od czasu „Wianków” petardę, która lont się następnie od papierosa zapalił, powodując wybuch. Frydrychowicz odniósł lekkie rany prawej ręki, prawej nogi i twarzy. Udziału mu w wypadku wezwano Pogotowie Wojskowe.

Niechęć interesu. Skradziono z mieszkania I. Hilita przy ul. Warmińskiej 10, po otwarciu drzwi wytrychem, srebrne stolowe i gaderobie meble.

Wojowniczy Doboż. T. Doboż zraniał nożem na ul. Józefa S. Słodmaka, sam przy ul. Kańki 5 i M. Reicha, zran. w Łągowiskach pow. Kraków.

Ranek przeszedł Pog. Rat. po ogarnięciu, do szpitala Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie. Wówczas w stał przy ul. Skawiańskiej. Orzeka P. P. odkryły go tam i zażeszł towały.

Co orał w kinoteatrach

ADRIA: „Półki Nr. 800”
APOLLON: „Wesołe szaleństwo”
ATLANTIC: „Hrabia Monte Christo”
DOM ŻOŁNIERZA: „Dziwaczek z obłoków”
PROMIEN: „Złoto”
STELLA: „Cham”
ŚWIT: „Czerwony wódz”
SZTUKA: „Nasz chleb powszedni”
ŚWIT: „Czerwony wódz”
UCIECHA: „Złote jezioro”
KINO DOM ŻOŁNIERZA. Od wtorku 30 czerwca do niedzieli 6 lipca wzięcie „Żywy zastaw”.

Repertuar

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO
Czwart. 2.VII: „Zakochana”
Piątek 3.VII: „Krakowicy i goście”

„ZAKOCHANA”, komedia Forto de Riche’a, łaże się po dłuższej przerwie, w czwartek, po smach zrezygnowała. W roli głównej wystąpi p. J. Zarzecka w otczeniu pp. Biegańskiego, Karbowskiego w głównych rolach mekskich.

„POLAWIACZE PIREL”, opera Bizet’a, będzie najbliższą promierą krakowskiej Opery, które to arcydzieło francuskiej muzyki niezmierzłej gwiazdy „Carmen”, wystawi po raz pierwszy w Krakowie na scenie teatru miejskiego, w poniedziałek dnia 6 lipca b. r.

Radio krakowskie

CZWARTEK, 2 lipca.

6.50 Audycja poranna. 7.40 Płoty. 11.57 Sygnał czasu. 12.03 Koncert. 12.55 Płoty. 13.05 Dziennik południowy. 14.20 Płoty. 15.30 Wiadomości ogólnokrajowe. 15.45 „Przejażdżki” m. z obczyzny do Ojczyzny”. 15.50 Koncert. 17.30 Recital śpiew. 17.50. Woda. 18.05 Dziennik wieczorny. 18.15. Poradnik wychozowy. 18.10. 6 minut optymisty. 18.15. Studjo sprawozdawcze. 18.40 Koncert. 18.50 Pogadanka aktualna. 19. Teatr Wyobraźni „Pan! zabił pana”. 19.30. „Porównanie orkiestry Polskiego Radia i orkiestry symfonicznej wiedeńskiej” pogadanka aktualna. 21. „Nasz pieśń”. 21.30 Koncert. 22. Wiadomości sportowe. 22.15 Muzyka lekka.

PIĄTEK, 3 LIPCA 1936.

6.50 Audycja poranna. 7.40 Płoty. 11.57 Sygnał czasu. 12.03 Płoty. 12.55 Dziennik południowy. 14.20 Płoty. 15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 Rozmowa z chórami. 16.00 Muzyka. 16.45 „Poradnik powstania Polskiej Organizacji Wojskowej (P. O. W.) w 1914 r.”. 17.00 Popołudniowe małe. 18.00 Czy istnieje niedawna systemy grz hazardowej? 18.10 Wiadomości z dnia. 18.15 „Koncert chóru. 18.40 Koncert. 18.50 Biuro Studiów wzmoczenia re. szucharskiej P. R. 19.00 Xenia Grey i Marjan Demar. 19.20 Recital forte. 19.45 „Kalejdoskop”. 20.30 „Moje”. 20.45 Dziennik wieczorny. 21.00 Koncert. 22.00 Wiadomości anor. 22.15 Muzyka lekka.

KRONIKA ŚLĄSKA

Na kopalni „Śląsk”

W wyniku bezpośrednich układow Rady Zagłowej kopalni „Śląsk” z dyrekcją kopalń śląskich Donnersmarcka w Świętochłowicach uzgodniono, że z dniem 1 lipca b. r. 300 robotników zalogi kopalni „Śląsk” zostanie przeniesione na kopalnię „Niemyca”, a bezpośrednio po przeniesieniu 150 z nich zostanie turnusowo urlopowanych.

Przebywający na turnusie otrzymywać będą 16 ct. węgla miesięcznie. Dalej pokrywane będą przez nich składki do Kasy Chorych bądź przez dyrekcję, bądź też ewentualnie przez Spółkę Bracką, a kwoty te zostaną robotnikom potrącone ratami po turnusie. Pozatem załatwiono pomysłnie sprawy mieszkan służbowych.

Wiadomości różne

Zostały ostatecznie zakończone zarządzone przez władze na całym terenie Województwa Śląskiego rewizje w biurach oddziałów „Jungdeutsche Partei”, które nastąpiły na zasadzie wykonywanego przez władze administracyjne nadzoru nad działalnością poszczególnych organizacji.

Jakolwiek wyniki rewizji trzymane są w tajemnicy, wiadomem jest, że ujawnione zostały przy okazji specjalne broszury antypolskie, pieśni itp. (AJS).

Opolskie „Nowiny Codzienne” przyniosła dalszą serię miejscowości, których polskie nazwy przemianowane zostały ostatnio na nazwy niemieckie. I tak Komorno (pow. kozielski) zmieniono na Altenwald, Dohieszowy (pow. kozielski) na Hochmühl O/S, Kamionka (pow. kozielski) na Steinbrun, Karchów (pow. kozielski) na Neusiedel, Radoszowy (pow. kozielski) na Drosselschlag, Lubosice (pow. opolski) na Liebtal O/S, Kępa (pow. opolski) na Buchendorf O/S, Poborszy (pow. kozielski) na Eichnagen, Podcekarb (pow. kozielski) na Rodemak, Kiszki (pow. kozielski) na Hohlenflur.

Samobójstwo

Niezłucky wypadek samobójstwa zdarzył się w Świętochłowicach.

Znajdujący się ostatnio w depresji psychicznej 21-letnia Edyta Faberówna z Świętochłowic ul. Wolności 7, zażyła większą dawkę nie wiadomo do jak truciizny, poczem jednak zrelektowawszy się udała się do jednego z miejscowych lekarzy z prośbą o ratunek. Kiedy lekarz chciał ją odstawić do szpitala celno przepuknięcia żołądka i innych zabiegów technicznych Faberówna zbiegła.

W godzinę później doprowadziła ją do szpitala hitnuzego w Świętochłowicach matka Faberówny powiadomiona przez policję na miejscu doniesienia lekarza o zamachu samobójczym córki. Mimo wszelkich zabiegów Faberówna w niespełna 4 godziny potem zmarła.

Z ruchu robotniczego w Piotrowicach

Przy licznym udziale staroży utarżonego dnia 19 IV b. r. staraniem ZZZ odżyło p. t. „Paszym czy Sejalczam”.

Przewodniczy przez kole ZZZK tow. Halama. Jakolwiek okres letni nie bardzo sprzyja tej formie pracy osiatwowej, gdyż słuchanie odczytów w lokalu zamkniętym jest trochę męczące, pierwsza ta próba w naszej miejscowości udała się nadspodziewanie.

Obecni, z wielkiem zainteresowaniem wysłuchali sumiennie opracowanego, ciekawego i aktualnego odczytu tow. Majera, któremu oklaskami, wyrażali swoje uznanie i zadowolenie.

Postanowiono następny odczyt urządzić na lonie przyrody z lokal-

na wykładką. Wyrażono przekonanie, że w okresie letnim tego rodzaju pogadanki zainteresują szerze kół naszych członków i sympatyków. Obecni na odczycie, zachwyceni jego treścią, wyrażali życzenie, by tow. Halama podjął się wyznieszenia następnego odczytu, wzbudzając się, że każdy z nich przynajmniej co najmniej jednego nowego słuchacza.

Tow. Majer zgodził się wygłosić następny odczyt p. t. „Jednostka i Socjalizm”.

Odczyt ten, poprzedził wykładką do Polskiego Radia, poczem uczestnicy jej udają się do Świeltocji lokalnej dla wysłuchania pogadanki.

Polskie Radio powstańców w Katowicach przy ulicy Powstańców w Katowicach

Na najbliższym posiedzeniu Rady Miejskiej m. Katowic znajdzie się sprawa odstąpienia „Polskiego Radia” w Katowicach 1570 metrów kw. gruntu miejskiego pod budowę gmachu nadawczego „Polskiego Radia” w Katowicach. Gmach nadawczy ma stać na rogu ul. Powstańców i Plebiscytowej. Koszt budowy gmachu ma-

ja wynosić łącznie około 350.000 złotych.

P. Kott na G. Śląsku

Bawący od paru dni na Śląsku Główny Inspektor Pracy dry. Klott odbył konferencje z przedstawicielami zarządu przemysłowców, którzy przedstawił insp. Klottowi aktualne dezzyderaty robotnicze. (PAT)

DRUKI

WSZELKIE RODZAJU (tek, czcionkami, broszury, prospekty, okazy, ulotki i d. wykonywane poprawnie, szybko i tanio)

DRUKARNIA LUDOWA
Spółdzielna z oes. ud.

KATOWICE, UL. TEATRALNA 12
TELEFON 31.150

Życie robotnicze

ZEBRANIE INWALIDÓW 2 lipca. Wnieśli. Zebranie inwalidów o godz. 15 u. p. Burego; ref. tow. Marek.

Dnia 3 lipca.

Orzędów. Zebranie inwalidów o godz. 2-jej u. p. Ledwicka; ref. tow. Marek.

Dnia 4 lipca.

Ruda. Zebranie inwalidów o g. 15-jej u. p. Lepiarzycka; ref. tow. Marek.

Z Mysłowic

Bezrobotni w Mysłowic demonstrowali przed Magistratem, domagając się zatrudnienia przy robotach publicznych. Burmistrz miasta uspokoił bezrobotnych zapewnieniem, że będzie się starał o kreowanie ich do roboty. W wyniku demonstracji odbyła się wczoraj posiedzenie Rady Miejskiej. Porządek dzienny przewidziany tylko jedno punktu, a mianowicie chodząco o uchwalenie zaciągnięcia pożyczki w sumie 20.000 zł. z przeznaczaniem teje na budowę drogi. Sprawę referował burmistrz miasta dr. Karzewski, podkreślając, że pożyczka użyta będzie na budowę ul. Skotnicza, na przestrze ni od tarlaka do Miejskiego Janowa. Zaznaczył przytem, że chci dż w tym wypadku o zatrudnienie chodząco u bezrobotnych, którzy szeregi w Mysłowicach są dość poważne, bo dochodzą do liczby 2000.

Wzmiankowana szusa ma być budowana w taki sposób, by w każdej chwili można było należytość kosztów jej asfalt. W dyskusji radni do wniosku ustosunkowali się przychylnie, a ponadto apelowali o burmistrza, by zaciągnął jeszcze drugą pożyczkę i przystąpił do naprawy ulic w Mysłowicach, których wygład jest godnym pozakowania. Wniosek o zaciągnięciu pożyczki uchwalono.

STAN POGODY W PIM

Przewidywany przebieg pogody: W dalszym ciągu pogoda słoneczna i upalna ze słabymi chmurami, zwłaszcza w godzinach zachodnich i w górach. Ślabe tu uwarunkowane wiatry wschodnie i południowo-wschodnie.